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Värs ke tel õpi las tel tu leb har ju-
da uu te kaas las te ja õpe ta ja te ga, 
uue päe va ka va ja reeg li te ga. Aga 
tee tar ku se va ra sal ve des se al gab-
ki ta sa pi si! 
Soo vi me, et nen de las te sil mist 

ei kaoks sel teel sam mu des õhin 
ja uu dis hi mu, et vaik selt ko suks 
ko hu se tun ne ja tu leks töö kus, sün-
niks loov ja va ba mõt le mi ne. 

On õnn alus ta da koo li teed väi-
ke ses ko du ses koo lis, sest „Ko do 

Koolideed alustavad Hegle Haugjärv, Kerdo Lamend, Maria Mätas, Jakob Leas, Janete Kott, Mihkel Umb,Getter Sutt, Karel 
Laus, Marie Ruubel ja Aleksander Põlluste koos oma esimese õpetaja Külli Laosega. Fotod Triinu Tšetšin

2017. aas ta 1. sep tem ber jääb Kih nu koo li pe re le 
ja ko gu kon na le meel de eri li se na: koo li teed 
alus tab küm me väi kest kihn last.

kõe gõ pa ram ol la. Oma ko do 
laps ei kar da. Pa ra mad koh ta 
põ lõ gid.“ („Aa bets“ )

Te re tu le mast Kih nu Koo li per-
re Get ter, Ka rel, Ma ria, Alek san-
der, Heg le, Mih kel, Ja ne te, Ja kob, 
Ma rie, Ker do!
Soo vi me va ne ma te le jõu du kas va-

ta mi sel ja kas va mi sel koos las te ga!

õpetaja Külli
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Kui Bal ti rii ki de pea mi nist-
rid Ma ni ja Man ni ga Kih nu 
jõud sid, olid rii gi lip pu de ga 
ehi tud moo tor rat tad neid 
kai peal oo ta mas.

Kih nu saa re ja kul tuu ri ga 
tut vu ma tul nud rii gi juh ti del 
ei ol nud sa da mas vas tas just 
suur selts kond ini me si. Aga 
plaan oli gi sel li ne, et mi nist-
rid is tu vad ko he moo tor ra-
tas te le ja sõi da vad Kih nu ga 
tut vust te ge ma. Ega siis rii gi-
pead ise ra tast juh ti ma pi da-
nud, rool oli ik ka kind lalt Kih-
nu nais te käes. 

Uue-Ma tu Ma re sai en da le 
meie Jü ri Ra ta se ja te ma abi-
kaa sa, Le pi ku Mar ge rat ta le 
is tus Lä ti pea mi nis ter Maris 
Kucins kis koos abi kaa sa ga 
ning Ka se Rai li sõi du tas Lee-
du rii gi pead Sau lius Sk ver-
ne list ja te ma tü tart (abi kaa-
sa väik se bee bi ga sõi tis saa-
teau tos). Nel jan da moo tor-
rat ta ga sõit sid val la va nem 
Ing var ja pil li mees Ju lius 
Kop pel, kes mee leo luks lõõt-
sa tõm bas.

„Te re!“ hõis kas pea mi nis-
ter Jü ri Ra tas veel Man ni par-
dal ol les. Kal da le as tu des oli 
te ma peaae gu esi me ne lau se 
aga Le pi ku Mar ge le: „Oh, ma 
unus ta sin si nu tüh jad kas tid 
Mu na laiu sa da mas se. Tal lin-
nast tõin ära, aga nüüd jäid 
Mu na lai du.“ Mar ge oli pea-
mi nist ri le eel mi sel kor ral 
kaa sa and nud suit su räi mi, 
tüh ja taa ra pi di Ra tas ta ga si 
too ma.

„Mi da sa kas ti sis se pa nid, 
ega tüh jalt ta ga si ei too da,“ 
ei jää nud Mar ge vas tust võl-
gu. „Šo ko laa di,“ tun nis tas 
pea mi nis ter kor ra li ku koo li-
poi si kom bel.

Moo tor rat tad asu sid tee-
le, oli nen de kiiv ri te ga, na gu 
pa ras ja gu oli. See on gi va na 
tee ma, uue na on esi le ker ki-
nud, et kas tiau tos ei toh ti-
vat ini me si sõi du ta da. Ol gu 
ko he öel dud, et pea mi nis ter 
oli se da meelt, et see nõue ei 
ole mõist lik. 

„Kui me näe me, et väik e-
saa rel lii gel dak se tei ses rüt-

mis, tu leb an da sea dus lik 
või ma lus se da te ha,“ üt les 
ta hil jem Kih nu Le he le ja 
kor das sa ma mõ tet kü si ja le 
rah va seast. „Ma ta haks kõik 
te ha, et se da sea dust muu-
ta,“ kin ni tas ta.

Kõi ge pealt sõi de ti Sää re kül-
la ja vaa da ti üle len nu jaam ja 
Si gat sua ru sa dam, see jä rel 
teh ti tiir Li na kü las ja siis par-
gi ti rat tad muu seu mi juur de. 
Ega rii gi pead ko he muu seu-
mis se sis se min na saa nud-
ki, tu ris tid võt sid nad ra jalt 
ma ha. 

Ametiautost parem
Kui ik ka väi ke se rii gi pea mi-

nis ter elu suu ru ses ke set Kih-
nu saart vas tu tu leb, ka su ta ti 
ju hust, ter vi ta ti ja pä ri ti üht-
teist, näi teks mul jeid saa-
re ja moo tor rat ta sõi du koh-
ta. “Mul le meel dib sel le ga 
roh kem sõi ta kui oma au to-
ga,“ vas tas Ra tas. Vei di ae ga 
ku lus fo to ses sioo ni le, kes 
tah tis ise pea mi nist ri ga klõp-
su te ha, kes so ku tas pil di-
le nai se või me he, kes tah tis 
mi tut pil ti, et ik ka igaü he le 
ja guks. Jü ri Ra tas täi tis kõik 
pil di soo vid ja oli kind las ti sel 
päe val FB fo to del kuum per-

soon.
Kui mi nist rid lõ puks muu-

seu mis se pää se sid, oli seal 
pa ras ja gu käi mas muu seu-
mi tund. See ei ol nud spet-
siaal selt kõr ge te kü la lis-
te tar vis, vaid toi mus na gu 
su vis tel lau päe va del ta vaks.

Nii du Kat rin te gi muu seu-
mis tut vus ta va tuu ri ja li sas 
oma sil ma ga näh tu le vär vi-
kust veel gi juur de. 

Pea mi nist rid ja nen de 
prouad kuu la sid hu vi ga. Kui 
kih nu nais te riie tu sest ja sel-
le ga seo tud kom me test jut-
tu tu li, kü sis Lä ti pea mi nist ri 
abi kaa sa imes tu nult, ega see 
ome ti tä na päe val enam nii 
po le. Suur oli imes tus ja vai-
mus tus, et on ik ka küll.

Kih nu ki ri kus võt tis kü la-
li sed vas tu prees ter Vi tor 
Ivask. See pol nud jäl le gi nii 
sä ti tud, aga ki ri kus lõp pe-
sid just rist sed ja prees ter oli 
see pä rast Kih nus ko hal.

Rah va ma jas võis rii gi pea-
de le küll mul je jää da, et seal-
gi on nen de auks pi du püs-
ti pan dud, sest pa ras ja gu 
laul sid lap sed tant su päe va-
le ko gu ne nud pub li ku le üli-
i lu sas ti “Laulude saart” ning 
tun dus, et täht sad kü la li sed 

oleks hea mee le ga pi ke malt 
pea tu ma ja kuu la ma jää nud.

Lä bi põi ga ti ka koo li ma jast 
ja las teaiast. Klas si ruu mid 
ja õpe ta ja te tu ba olid lu kus 
ja koo li saa list oli saa nud 
ma ga la ning seal ava ne nud 
vaa te pilt ei ol nud just kii ta. 
Õn neks pää ses vaa ta ma las-
teaia ruu me, mis üld mul jet 
kõ vas ti pa ran das.

En ne taas sa du las se is tu-
mist tah tis Jü ri Ra tas Ma ret 
sääs ta ja ise moo tor ra tast 
käi ma tõm ma ta. Na tu ke ta 
pu sis ja kuu las Uue-Ma tu 
Ola vi soo vi tu si ning käi ma 
ta ma si na sai gi. „Teoo ria on 
üks asi, tei ne on prak ti ka,“ 
oli Ra ta sel õn ne tu mi se üle 
hea meel. Uue os ku se kin nis-
tu mi seks tõm bas ta ka oma 
ame ti ven da de sõi du kid käi-
ma ja käi ma ja sõit viis Met-
sa maa le.

Rik ka li ku lõu na söö gi oli 
val mis ta nud Me ra se Sal me, 
kes alus tas sel le ga va ra hom-
mi kul kell ne li. Ta rää kis, et 
tu leb ai nult pla nee ri da ja lä bi 
mõel da, mis jär je kor ras te ha 
ja siis jõuab nii väik se le selts-
kon na le road kee de tud-küp-
se ta tud küll. Meie pea mi nis-
ter Ra tas ei unus ta nud kok-

Bal ti pea mi nist rid te gid Kih nu le tii ru pea l
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ka kii ta ja saa tis tal le köö ki 
ma gu sat nap su.

Lõu na söö gi le järg ne nud 
folk loo ri kont sert oli nüüd 
tões ti sel leks päe vaks püs ti 
pan dud, esi ne sid Kih nu Poi-
sid, Kih nu Vir ve pe rean sam-
bel ja Kih nu mua. Mõis ta gi 
läks ka ja la kee ru tu seks, liht-
sa maid tant se tant si sid rii-
gi pead oma kaa sa de ga oma 
al ga tu sel, aga kee ru li se ma te 
sam mu de ga kih nu tant su le 
kut su sid kü la li si võõ rus ta-
jad. Väl ja tu li eri ne valt.

„Ei, ma tões ti ei ole en ne 
rah va tant su tant si nud, mul 
on head õpe ta jad,“ vas tas 
sport lik Ra tas kii tu se le, et tal 
sam mud häs ti väl ja tu le vad.

En ne ko ju sõi tu käi sid rii gi-
pead ma ja ka juu res ja heit-
sid kõr gus test Kih nu le pil gu 
pea le.

Balti ühtsus toimib
„Ma ta han öel da, et ma tun-

nen end siin häs ti,“ üt les Jü ri 
Ra tas Kih nu Le he le. Tal oli 
hea meel kor da läi nud päe va 
ja sel le üle, et sai Kih nut näi-
da ta oma Lä ti ja Lee du kol-
lee gi de le. “Mul le vä ga meel-
dib see saar ja see, kui das 
ta lud on kor ras ja põl lud 
ha ri tud. Mul le meel dis koo-
li ma ja, las teaed ja ki rik ja ilus 
vaa de tu le tor nist, mis va jaks 
küll na tu ke re mon ti.“

Kü si mu se le, mis su gu ne 
emot sioon sü da me le pai 
te gi, vas tas Ra tas, et Kih nu 
rah va riie tes ini me sed, kes 
kai peal vas tas olid. Te ma 
sõ nul te ki tas emot sioo ni 
ring käik muu seu mis - et see, 
kui das siin ini me sed ela nud 
ja töö ta nud on, keh tib pal-
jus ki ka tä na päe val. 

„Ma ar van, et need on tu ge-
vad juu red, mis puu du ta vad 
ini me si. „See on gi see, miks 
tu ris tid tu le vad Kih nu ja ma 
loo dan, et ka Kih nu juur te ga 
ini me sed leia vad ta ga si tee, 
et siin ko du ja pe re luua ja 
siin tööd te ha.“ üt les ta.

Ol gu gi et Bal ti rii gi pead olid 
Kih nus era vii si li sel pe re rei-
sil, ei saa pea mi nist ri ame tis 
lä bi il ma tõ sis te tee ma de ta, 

sest ini me sed ei oo ta ai nult 
emot sioo ni, vaid kuul da, et 
riik on nen de jaoks ole mas.

Ra tas üt les, et kui ko gu-
kond soo vib te ha rii gi ga 
koos tööd, peab riik oma abi 
and ma. „Ol gu sel leks tu le tor-
ni kor da te ge mi ne, pääs te jaa-
ma loo mi ne või sea du sand-
lu se mõist li kuks te ge mi ne,“ 
tõi ta näi te.

Mil li ne on pea mi nist ri 
sõ num või soov Kih nu ini-
mes te le? „Mi nu suu rim soov 
on, et Kih nu oleks kas va va 
ela ni ke ar vu ga saar,“ üt les ta.

Sel leks et rah vaarv kas vaks 
või pü si ma jääks, on ini mes-
tel va ja tööd! „Olen veen-
du nud, et lap sed sün ni vad 
ar mas tu sest,“ üt les Ra tas.

„Pea mi nist ri na sei san sel-
le eest, et riik teeb kõik sel-
leks, et elu tin gi mu sed Tal lin-
na kesk lin nas või Kih nu saa-
rel ei eri neks, et ka siin oleks 
trans por diü hen dus, kor ra-
lik elekt ri va rus tus, pääs te-
jaam, te gut sek sid eri ne vad 
hu vi rin gid – se da kõi ke saab 
riik te ha ja peab te ge ma.“ 
Ta li sas, et va ja li kud olek sid 
re gio naal sed eri ne vu sed, et 
et te võt lust soo dus ta da ja 
see lä bi töö koh ti luua.

Ra tas üt les, et kui riik teeb 
ot su seid mak su po lii ti kas, ei 
teh ta se da ühe le suu re le lin-
na le, vaid 1,3 mil jo ni le ela ni-
ku le.

Ra tas rää kis, et sar na sed 
prob lee mid ja geog raa fi li ne 
lä he dus tin gi vad Lee du ja 
Lä ti ga ti he da koos töö, tee-
ma dest ni me tas ta kait se- ja 
jul geo le ku po lii ti ka, ma jan du-
se, elekt riü hen du se. 

Põh ju se na, miks ta Lee du 
ja Lä ti ame ti ven nad Kih nu 
tõi, ni me tas ta va ja du se kol-
lee gi de ga tei ses ja hoo pis 
va ba mas rüt mis ae ga vee ta 
ja ta lei dis, et õi ge pil di saab 
Kih nust kät te just moo tor-
rat tal rin gi sõi tes. Ra tas ise 
oli Kih nus nel jan dat kor da.

„Kih nu ini me sed, loo dus ja 
kul tuur jät sid Bal ti kol lee gi-
de le sa ma soo ja ja kus tu ma-
tu mul je kui mi nu le,“ üt les 
Ra tas.

Pea mi nis ter üt les, et vas-
tust et te tea des ei kü si nud 
ta, mi tu saart Lä til või Lee dul 
on. Küll te gi se da Ka se Kai 
Vi ker raa dio tar beks. Mõ le-
mad rii gi pead vas ta sid, et 
neil küll me re saa ri po le, aga 
on mit meid kul tuu ri saa re ke-
si, mi da hoi tak se kui rah vus-
lik ku va ra ja uh kust.

Ül la tus ta bas Lä ti pea mi-
nist rit ja te ma abi kaa sa Lai-
net koh tu mi sel Oja se Evi ga, 

kes nen de ga ema kee les rää-
ki ma tu li.

Ma re pos ti tas FB le hel fo to 
all kir ja ga: MÄ TAS JA RA TAS 
ja kir ju tas „Tä na se päe va 
ni mi on Kih nu Ra tas, moo-
tor ra tas, ka he tu han de aas ta 
va nu ne rat tas laul mi ne, rat-
tas tants ja rat ta dip lo maa-
tia, ole me õn ne li kud ja tä nu-
li kud, et meid on mär ga tud ja 
hoi tud.“

Anu Saa re

le

Läti esipaar oli meeldivalt üllatunud, kui Ojase Evi neid ema-
keeles kõnetas.

Leedu peaminister saab võõrustajalt traditsioonilise kingituse 
– ikka naiste näputööd.
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Kih nu su vi ne kul tuu ri- 
ja spor di ka len der oli 
vä ga ki rev, teen väi ke-

se mee nu tu se Kih nu Rah va-
ma ja te ge mis test.

Ju ba teist aas tat ju ha tas 
meie su ve sünd mu sed jär je le 
6. mail toi mu nud Räi me retk, 
mil le pea kor ral da jaks Kih nu 
Selts. Vä ga to re oma näo li ne 
et te võt mi ne koos ja la kee ru-
tu se ga Kih nu Vir ve Pe rean-
samb li ja Mar ko Mat ve re & 
Väi kes te Lõõts pil li de Ühin-
gu ga.

12. mail kü las tas meid Va na 
Bas ki ni Tea ter eten du se ga 
“Kõik mees test“.

13. mail and sid Kih nu Koo li 
lap sed sü dam li ku kont ser di 
nais pe re le.

20. mail toi mus suu re joo-
ne li ne Kih nu val la juu be li pi-
du, mil le raa mes ava ti Sua-
ru sa da ma tu ru hoo ne, aru-
ta ti hal dus re for mi tee ma del, 
ava ti näi tu si, toi mu sid kont-
ser did, ja ga ti au ta su sid, võe-
ti vas tu sün ni päe va ter vi tu-
si, sel gi ta ti väl ja Kih nu kõe gõ 
kan gõ mad, tant si ti Pa su na-
koo ri Õnn Tu li Õue le ja Aud-
ru Jõe lae van du se Punt saa-
tel.

25. mail tõi Kih nu Pä ri mus-

kool rah va maj ja pal ju ilu sat 
pil li män gu, toi mus pil li las te 
ke vad kont sert. 

3. juu nil toi mus mee leo-
lu kas kont sert, kus as tu sid 
üles Tü tar las te koor Eli se, 
Saa re maa Pois te koor ja Rap-
la maa nais rah va tant su rühm 
Ta lu tüt red. Rõõm oli nä ha 
koo ris pal ju Kih nu juur te ga 
tüd ru kuid!

6. juu nil oli rah va ma jas 
hea te ge vu sü ri tus, ni melt toi-
mus Ag nes Maa sin gu eest-
ve da mi sel teist kor da saa rel 
doo no ri päev.

12.-16. juu nil kor ral das Ees-
ti Jalg pal li Liit ju ba viien dat 
aas tat koos rah va ma ja ga 
Kih nu las te le jalg pal li laag ri, 
kus abit ree ne ri na said ame-
tit har ju ta da ka oma noo red.

17. juu nil käis Tal lin na Teh-
ni kaü li koo li Puhk pil lior kes-
ter rah va ma ja õuel kont ser-
ti ga Pu hu me Su ve soo jaks.

23. juu nil toi mus tra dit sioo-
ni li ne jaa ni tu li koos paa di 
põ le ta mi se ga, esi ne sid An na 
Raud kat si Tant su selts ja 
kihn la sed, tant suks män gis 
Vä li harf ja Cla vis.

1.-2. juu lil  toi mu sid 
Me reäär se te val da de ran-
na män gud Tah ku ran nas, 

kust meie tub lid sport la sed 
ak tiiv selt osa võt sid ja ker-
ge jõus ti ku kol man da, kul-
tuu rip rog ram mi esi me se ja 
mä lu män gu ül la tus li ku esi-
me se ko ha ga naa se sid. 

8. juu lil said kõik vä le jalg-
sed Kih nu Jook sul oma kii-
rust ja sport lik ku vai mu näi-
da ta. Osa le jaid oli 142 jooks-
jat-kõn di jat.

14. juu lil an dis kont ser di 
kauaaeg ne sõp rus kol lek tiiv 
Tõr va Se ga rah va tant su rühm 
Pi gi lind.

14.-16. juu lil kü las tas meid 
ju ba mit men dat aas tat mu ru-
nii du ki te kamp Arest Nii da-
me Ära, kes niit sid ära hea te-
ge vus kor ras pä ris pal ju hek-
ta reid Kih nu õue sid ja vär vi-
sid ma ja.

22. juu lil toi mus Va na rah-
va ma ja plat sil suu re joo ne-
li ne Kih nu Tant su pi du, kus 
osa les üle 200 tant si ja Tal lin-
na Teh ni kaü li koo li tant suan-
samb list Kul jus, Ees ti Maaü-
li koo li rah va tant suan samb-
list Tar ba tu, Tü ri se ga rah va-
tant su rüh mast Väi ke sed Vii-
sud ja ko ha li kud tant si jad.

27. juu lil oli Pär nu se gaan-
samb li Maar ja hein kont sert 
ja näi te mäng ,,Kra ti ime li ne 

tee kond Kih nu“ Jär va maa 
näi te rin gi Kaa le pi Kratt esi-
tu ses.

9. au gus til tõid su vi seid ter-
vi tu si Koe ru val la Pen sio nä-
ri de Selt sin gu Ka nar bik laul-
jad, tant si jad ja võim le jad 
Jär va maalt.

12. au gus til toi mus ju ba 
seits men dat kor da Kih nu 
Tan su Päe, mis see aas ta oli 
pü hen da tud las te ja noor te 
aas ta le. Se mi na ril ,,Lap sõd 
ond mei te olõ vik, riäk mä tä 
tu lõ vi kust“ esi ta sid hu vi ta-
vaid et te kan deid ko ha li kud, 
ava ti näi tus, õpe ta ti Kih nu 
tant se, toi mus muu seu mi-
tund. Esi ne sid saa re oma 
lap sed ja tant si jad ning ühek-
sa rah va tant su rüh ma mu jalt, 
üks ko gu ni Lon do nist. Tant-
su lus ti ja gas an sam bel Kih-
nu Poi sid.

18.-20. au gus til võt tis osa 
Kih nu 15liik me li ne rõõm sa-
meel ne ja ak tiiv ne selts kond 
Pii ris saa re Päe va dest, kus 
esi ne si me ja te gi me spor ti.

25. au gus til pa ni me Su ve-
lõ pu peo ga kor ra li ku punk ti 
rah va ma ja kul tuu ri su ve le ja 
Ta nel Pa dar & The Sun oma 
koos esi ne mis te le. Rah va ma-
ja kü las tas li gi 900 pi du list.

26. au gus til toi mus Kih nu 
Män nä kä bä Ma ra ton, mil le 
või tis ära Maar ja lii sa Umb.

Li saks toi mus sünd mus te le 
Kih nu Rah va ma jas ka muid 
et te võt mi si, koo li tu si, koo so-
le kuid, laag reid, müü ke jm.

Ole me vä ga tä nu li kud kõi-
gi le, kes ak tiiv selt meie sünd-
mus test osa võt sid, võist le-
sid, esi ne sid, kaa sa ela sid ja 
abiks olid, ole te Kih nu kul-
tuu ri- ja spor die lu ri kas ta jad! 
Suu red tä nud kõi gi le koos-
töö part ne ri te le! Veel ta haks 
tä na da eral di ke va del loo-
dud nais- ja se ga rah va tant-
su rüh ma, kes tõid noo rust 
ja särt sa kust meie esi ne ja te-
osa võt ja te ri da des se. Ja kõi-
ge suu rem tä nu Ar vi Maie le 
meel di va koos töö eest sel le 
sünd mus te roh ke su ve kor-
ral da mi sel!

Vee ra,
Kih nu Rah va ma ja ju ha ta ja

Kih nu Rah va ma ja mee nu tu sed su vest!
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Käi si me Se to Kos ti päi-
val ko ge mu si oman da-
mas, et järg mi sel aas-

tal kor ral da da Kih nu koh vi-
ku te päev.

Koh vi ku te päe vad on al gu-
se on saa nud Hiiu malt, kus 
need toi mu sid esi mest kor da 
2007. aas tal. Kärd la ela nik ke 
tun tak se gi ju ba 19. sa jan dist 
koh vi lähk ri te ni me all ja hiid-
la sed on pan nud alu se po pu-
laar se le üle-ees ti li se le su ve-
t ra dis tioo ni le. Tä na vu pee ti 
koh vi ku te päe vi üle Ees ti 55 
eri pai gus.

Sel lel päe val ava vad hu vi-
li sed oma ko du hoo vis või 
mõ nes muus põ ne vas pai gas 
aju ti sed, ühe- või ka he päe va-
sed koh vi kud. Ees märk on 
väär tus ta da ko ha lik ku toi-
tu, pak ku da häid mait seid 
ja ko ha lik ku too dan gut, aga 
ka oma näo list kul tuu rip rog-
ram mi. 

Te ge mist on vah va sünd-
mu se ga, mis ri kas tab kul tuu-
ri ka lend rit, on heaks siht ko-
ha tu run dus sõ nu miks, aga 
ka ko gu kon da ühen da vaks ja 
et te võt lus vai mu tur gu ta vaks 
et te võt mi seks.

Est-Lat pro jek ti Unes co 
tu rism raa mes ole me me 
järg mi sel aas tal juu ni esi me-
sel nä da la va he tu sel kor ral-
da mas Kih nu esi me si koh vi-
ku te päe vi. Et õp pi da tun tud 
te gi ja telt ja oman da da ko ge-
mu si, võt si me et te rei si pro-
jek ti part ne ri te juur de Se to-
maal. Se to Kos ti päiv toi mus 

12.-13. au gus til viien dat kor-
da.

Tä na vu oli Kos ti päi väl ava-
tud 12 koh vi kut, meie kü las-
ta si me nen dest seit set. Kõik 
need olid eriil me li sed ja 
oma näo li sed. Pa ku ti Se to-
maa le oma seid roo gi, na gu 
sõir, suul liim, pal ju mait seid 
ku ke seen test. Igas koh  vi kus 
oli müü gi lett hoi dis te, pi ru-
ka te, ko ha li ku joo gi, kä si töö 
või muu ta luk raa mi ga, mi da 
sai kaa sa os ta.

Oli koh vi kuid, kus sai õp pi-
da pel mee ni de ja sõi ra te ge-
mist, mõ nel pool voo li ti sa vi 
või teh ti Nab ra nuk ku.

Pal ju des koh vi ku tes võis 
osa saa da kul tuu rip rog ram-
mist: Se to lee lost, pil li män-
gust, tant sust, tsir ku sest ja 
muust. Kõi ki des koh vi ku tes 
oli mõel dud las te le, sis se oli 
sea tud män gu-või meis ter da-
mis nurk.

Koh vi ku te pe re nai sed rää-
ki sid lu gu sid oma koh vi ku te 

tek ke loost, sel lest, mis tõu-
kab ta gant igal aas tal kaa sa 
löö ma ja miks se da te hak-
se. Et te võt mi se õn nes tu mi-
se pea mi seks te gu riks mär gi-
ti vä ga hea mees kon na ole-
mao lu.

Pü ha päe va hom mi kul pi da-
si me se mi na ri. Ül le Pär no ja 
Se to maa Tu ris mist, kes on 
Kos ti päi vä eest ve da ja, tut-
vus tas mei le Kos ti päi vä ta ga-
maid, kor ral da mi se poolt ja 

se to de te ge mi si.
Se tod on vä ga lah ked võõ-

rus ta jad ja to re daid ela mu si 
sai me kuh ja ga.

Loo da me järg mi sel aas tal 
alu se pan na Kih nu koh vi ku-
te päe va tra dis tioo ni le. Pea-
gi alus ta me ka et te val mis ta-
va te koh tu mis te ja koo li tus-
te ga.

Tai vi Ve sik,
abi val la va nem

Setod olid kos ti päie val lah ked võõ rus ta jad
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Kih nu pil li laag ri te al gu s-
aas taks võib lu ge da 
2007. aas tat, mil laa-

ger toi mus es ma kord selt 
Ma ni laiu saa rel, init siaa tor 
oli tol leaeg ne Kih nu Koo li 
muu si kaõ pe ta ja Ola vi Kõr-
re. Sel les esi me ses laag-
ris olid õpe ta ja teks Ast rid 
Bö ning, Jaa nus Põl der, Rai-
do Kop pel ja Ott Kaa sik, pea 
kõi gi nen de ga on suu re pä ra-
ne koos töö jät ku nud tä na se-
ni.

2007. aas ta laa ger oli Ma ni-
jas ja mõel di te ha ka üks 
Kih nu rei si päev, kuid ka lu ri-
te nak ke võr gud ta ker du sid 
Ama lie lae vak ru vi üm ber 
ning reis jäi ära. Pa rim pil li-
mees ja Ma ni ja saa rest lau-
lu loo nud õpi la ne sai au hin-
naks na tu raal ki tar ri ning see 
oli Ju lius Kop pel. 

Lõpp kont ser ti kuu las Rii-
gi ko gu kesk kon na ko mis jon 
ja saks las test saa re kü la li-
sed. Kih nu las test osa le sid 
too kord vaid mi nu lap sed 
Mar tin ja Liis, kel lest esi me-
ne oli just koo li teed alus ta-
nud. Osa võt sid veel An ne ly 
lap sed. 

Tol kor ral sai mul le sel-
geks ees märk, et pil liõp pe 
või ma lus saa re le sün di nu te-
le peab ole ma ning suu red 
si hid said pai ka pan dud.

2008. aas ta hüüd lau se 
oli „See laa ger ei jää vii ma-
seks!“ Laag ris se tu li ka õpi-
la ne Hil ma Ker bak, kes oma 
ta ga si hoid li kul moel tea tas, 
et ta hab end kurs si viia Kih-
nu re per tuaa ri ga. 

Pers pek tii vis oli pü si va 
muu si kaõp pe al ga ta mi ne, 
mis sün dis ki es ma kord selt 
just 2008. aas tal, kui Ma ni ja 
pil li laag ri le järg nes uus laa-
ger sü gi se sel koo li va hea jal 
Kih nus vast soe ta tud Met-
sa maa ta lus. Sel lest laag rist 
võt sid osa vis tis ti pea kõik 
Kih nu koo li lap sed, emot-
sioon oli või mas ja pil liõ pe 
läks käi ma.

2009. Ma ni ja laa ger muu-

tus üha po pu laar se maks, 
osa le jaid 33, ko ka poiss 
oli Hir vo Sur va. Õpe ta ja te 
põ hi tuu mik oli sa ma: Rai-
do Kop pel, Hil ma Ker bak, 
Rai no Lai ne, Ül lar Kal lau ja 
li san dus muu si ka koo li õpi-
la ne Egert Pull. Laag ri te tra-
dit sioo niks muu tus an de-
ka pil liõ pi la se Vaht ra Ave ly 
sün ni päe va tä his ta mi ne.

2010. aas ta emot sioon oli 
„Ma ni ja pil li laa ger muu tub 
iga päe va ga vä ge va maks!“ 

Laa ger oli saa nud su vi-
seks tipp sünd mu seks jaa-
ni päe va ja Kih nu Me re Peo 
kõr val! SA KKR poolt al gas 
in ten siiv ne pro jek ti kir ju ta-
mi se pe riood pil li de soe ta-
mi seks. Pil li lap sed hak ka sid  
kont ser ti del esi ne ma.

2011. aas ta Ma ni ja laag ri 
võt mei si kuks ning juht po-
sit sioo ni le oli tõus nud sä ra-
va tä he na Ku ra ga Ma ri. 

Kih nu Le hes leid sid ära-
mär ki mist väi ke sed usi-
nad pil liõ pi la sed Ka se Kai 
ja Uue-Ma tu An ni. No eks 
see jõu li ne im pulss an ti Jaa-
nus Põl de ri poolt, kes lu ges 
ühest tea du sar tik list, et väi-
de ta valt on pa rim aeg viiu-
liõp pe ga alus ta mi seks nel-
jaaas ta selt. Esi me sed ak ti-
vis tid Kih nu saa relt olid 

Tä na vu ne üü ri ke su ve-
soe on ot sa kor ral ning 

iga õh tu on eel mi sest pi me-
dam. Jär jest vä hem koh tab 
muu seu mis kü la li si kau ge-
malt. See an nab või ma lu-
se roh kem omai ni mes te ga 
su hel da. Sel lel sü gi sel ta hab 
Kih nu muu seum “luu bi al la” 
võt ta Kih nu ki ri vöö ehk 
mõõ ga ga koo tud vöö. Tu le-
va aas ta veeb rua ris esit le-
me raa ma tut “Kih nu vöö”, 
mis on meie pool ne kin gi tus 
Ees ti rii gi le 100. sün ni päe-
vaks. 

Koos ta tav raa mat ku ju-
tab en dast Kih nu ki ri vöö-
de kä si raa ma tut koos roh-
ke il lust ree ri va ma ter ja li ga.  
Ees märk on tead mis te tal le-
ta mi ne ja laia le ava lik ku se-
le kät te saa da vaks te ge mi ne, 
vöö ku du mi se po pu la ri see-
ri mi ne ja õpe ta mi ne, meist-
ri te oma va he li se suht lu se, 
tea be, must ri te va he ta mi se 
elav da mi ne. 

Prae gu seks ole me kir ja 
pan nud va nad töö võt ted, 
va ja mi ne vad ma ter ja lid, abi-
va hen did, nen de ni me tu sed 
ja muud vöö ku du mi se alast 
teh no loo gi list tea vet. Kir jel-
da tud ja pil dis ta tud on sär-
gia lu seid vöö sid, mõõ ga ga 
koo tud sää re pae lu ja rand-
me vöö sid. Vöö on Kih nu 
kul tuu ri va ra mus üs na täh-
tis kil lu ke: ma da ra pu na ne ja 
kaits va te kir ja de ga vöö seo-
tak se ti te le üm ber, sel lel on 
oma olu li ne roll kos ja- ja pul-
ma kom me tes jne. 

Sel leks, et raa mat tõe li selt 
hea tu leks ja mi da gi olu list 
sealt väl ja ei jääks, soo vi-
me kaa sa ta roh kem Kih nu 

ini me si. Kõi ge pealt pa ne-
me väl ja näi tu se, mis tee-
mas se sis se ela da ja tead-
mi si meel de tu le ta da ai tab. 
Esi me sel üla lis tu mi sel, mis 
tra dit sioo ni li selt mihk li päe-
va le lä hi mal nel ja päe val  toi-
mub, on põ hi tee maks kind-
las ti Kih nu vöö. Kas os kab 
kee gi põh jen da da, miks on 
Kih nu vööl pool la pi list ja 
pool küü si list kir ja? On ole-
mas ai nult la pi list kir ja vöö-
sid, aga kas on ka ole mas 
ter ve nis ti küü si li si vöö sid? 
Kui pal ju vöö kir ja de ni me-
tu si tea te? Kel lel on aja loo-
li si fo to sid, kus vöö peal 
(kas siis ti te üm ber, vei me-
de üm ber, vii na vöö kos-
jas vm)? Kas tea te üt le mi si, 
jut te, va na sõ nu vööst? Kui 
pal ju vöö sid teil on ja mis 
ots tar bel ole te veel vöö sid 
ka su ta nud? Jne, jne.

Raa ma tu toi me ta mi se, 
ku jun da mi se ja kül jen da-
mi se osas ole me alus ta nud 
koos tööd Saa ra Kir jas tu se-
ga. Seal sed nai sed on ise 
hea de os kus te ga kä si töö li-
sed ja mõis ta vad see tõt tu 
häs ti, mil le le eel kõi ge tä he-
le pa nu pöö ra ta, mi da ja kui-
das väl jen da da. Prak ti ka 
näi tab, et Saa ra Kir jas tu sel 
on õn nes tu nud oma kä si-
töö raa ma tu te ga vä ga haa-
ra valt Ees ti käe list pä ran dit 
tut vus ta da.

Koh tu mi se ni muu seu mis: 
nel ja päe val, 28. sep temb ril 
al gu se ga kell 12 on esi me ne 
üla lis tu mi ne ja sa mal päe val 
kell 17 on esi me ne ing li se 
kee le ring sel sü gi sel.

Noo di Maie

Kih nu muu seu mi Kih nu muu seu mi 
vöö-tee ma li ne vöö-tee ma li ne 
sü gissü gis
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Küm me aas tat Kih nu
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ko he võt ta.
2012 . aas tal oli laag ris pal-

ju osa le jaid, an ti kaks lõpp-
kont ser ti: üks Rii da ta lus 
Ma ni jal, tei ne Kih nu Tant su-
päe val. Laag ri ka va oli si su-
ti he: fil miõh tud, et no dis ko, 
spor di võist lu sed, kunst. Kõi-
gi Ma ni ja laag ri te pu hul olid 
eri li sed tä nu sõ nad ala ti Rii da 
Ül le le maits va te toi tu de eest.

2013. aas ta al gas Kih nu 
Le he rõõm sa tea dean de ga 
ning Ua du ta lu kak si ku te pil-
di ga, et Kih nus on ii ve taas 
po si tiiv ne! Ma ni ja pil li laag-
ri jä rel du s oli, et see on ju ba 
elu vii siks muu tu nud. 

Pea kor ra la da ja oli Ku ra ga 
Ma ri, kuid prob lee miks oli 
Kih nu las te vä he ne osa le mi-
ne. Suu re mad lap sed enam 
ei tu le ning algk las si lap-
sed pel ga vad pik ka ko dust 
ee ma lo le kut. Aeg oli as jad 
üm ber mõel da. 

2013. aas tal sün dis Kons-
tan ti noo po li pat riar hi õn nis-
tu sel pil li laag ri te ideest väl ja 
kas va nud saa re oma muu si-
ka kool – Kih nu Pä ri mus kool, 
uus ajas tu ning re gu laar sus 
pil liõp pes on ala nud.

2014. aas tal ko li si me laag-
ri Kih nu Li na kü la ran da ning 
oli me sel le või ma lu se eest 

to hu tult tä nu li kud Djan ne 
Tip ka le, kes meie te ge mi si 
iga ti toe tas ning soo dus tas. 

Laag ri ni mi oli Kih nu kuns-
ti- ja pil li laa ger, osa le jaid ca 
80 ini mest ja Ma ri sai sel le 
kõi ge ga hak ka ma!!! Uus olu-
li ne isik, kes meie et te võt mi-
se ga vaik selt lii tus, oli Er hard 
Kie list.

Laag ri märk sõ naks oli Kih-
nu tants ehk siis mit te laag-
ri tee maõh tu test kin ni pi da-
mi ne, vaid nen de asen da-
mi ne Kih nu tant suõh tu te ga 
ja nii igal õh tul. Po le sel list 
noor te tant su rõõ mu hil jem 
enam näi nud, kuid mui du gi 
oli laag ris ko hal ka an samb li 
Unt sa kad esin dus, mis li sas 
fun ki juur de. 

Lõpp kont ser diks oli üles 
sea tud laag ris val mi nud töö-
dest kuns ti näi tus (ai täh Jaak 
Vis nap!), ko hal olid Mol do va 
suur saa dik, Ees ti vä he mus-
rah vus te esin da jad ja kul tuu-
ri mi nis tee riu mi ase kants ler. 

Laa ger oli to re ja kü si si-
me en dilt, kas laa ger võiks 
järs ku edas pi di Kih nus rin gi 
rän na ta, ühest ko hast tei se, 
ühest tu ris mi ta lust tei se?

2015. aas ta laa ger on sa mu-
ti las te fes ti va li mõõ tu, 65 
õpi last, 10 õpe ta jat + muu 
abi vä gi. 

Olu li ne kü la li ne oli too-

kord Sv ja ta Vat ra an samb li 
so list Rus lan koos oma pe re-
ga, õpi ti muu hul gas Uk rai na 
tant se ja Rus la ni pe re an dis 
mi tu kont ser ti. 

Ja ik ka ka muud te ge vu sed, 
na gu Ku ra ga Ma ri sõb ran-
na Ma ri joo ga tun nid, Ruu-
du Ma ri matk, Ka se Mar gi 
ki noõh tu ja Si re li Eg le va ba 
aja si su tusp rog ramm.

2016. aas ta laa ger „Lau lu-
de saar“ oli kok ku hoiu režii-
mil seo ses SA KKR suur te 
ehi tus te ga ning toi mus Met-
sa maa ta lus, kus pol nud tol 
ajal veel duš ši ruu me, WC-d, 
ma ga mis koh ti ega muid kaa-
saeg seid tin gi mu si, kuid 
selts kond oli suu re pä ra ne. 

Laag ri kuns ti li seks ju hiks 
oli tõus nud Er hard, fi nants- 
ja pro jek ti ju hiks Võ su Mar ju, 
Ku ra ga Ma ri oli ema puh ku-
sel. Laag ri kor ral dus oli ras-
ke, kuid mit te või ma tu. 

Osa le jaid oli üle 50, seal hul-
gas Sak sa maalt ja Is lan dilt, 
kü la li si Itaa liast ja Prant sus-
maalt, muu hul gas oli õpi las-
te hul gas ka Ar vo Pär di lap-
se lap sed. Tun ne oli sel li ne, 
et uhh, sai me kui da gi hak ka-
ma, kuid kas ik ka enam jak-
sa me... Ik ka jak sa si me, 2017. 
aas ta oli ju küm nes kord 
ja sel le ees mär gi ni pi di me 
püüd le ma.

Kui 2017. aas ta ja küm nes 
laa ger oli käes, olid emot-
sioo nid laes! Laa ger läks eda-
si ja oli olu li ne su vi ne sünd-
mus Kih nu kul tuu ri ka lend-
ris. 

Lõpp kont ser di ajaks oli 
saa re le saa bu nud ainuke 
tõ si ne su ve kuu mus, mis te gi 
esi ne ja te olu kor ra ras keks, 
kuid tul di häs ti toi me ning 
kont ser te la mus oli mee liü-
len dav, na gu ik ka.

Meid ter vi ta sid Se to pil li-
lap sed ja Kih nu val la va nem. 
Üks küm ne ne ring sai täis, 
järg mi ne on al ga mas, soo vin 
kõi gi le sel les prot ses sis osa-
le ja te le jak su, rõõ mu ja eri li-
selt kau neid mä les tu si! 

Eri li selt tä nan aga neid ini-
me si, kes on se da et te võt-
mist toe ta nud ning esi ta nud 
kü si mu se, kas või kui das 
mi na saak sin kui da gi abiks 
ol la. 

Laag ri fi nats poolt on eri 
ae ga del toe ta nud Kih nu Kul-
tuu rip rog ramm, Ees ti Kul-
tuur ka pi tal, In ter reg prog-
ramm ja et te võt jad hin na-
soo dus tus te toel. Suur tä nu 
tei le ja ol ge hoi tud, koh tu me 
kõi gi ga kui mit te va rem, siis 
ühe teist küm nen das Kih nu 
Pil li laag ris!

Uiõ-Ma tu Ma re
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Nii see algas! Fotomälestused kõige esimeses pillilaagri lõppkontserdist Manijas.
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Kihn las te osa võtt Peip si 
jär vel asu val Pii ris saa-
re päe va del ku ju nes 

lust li kuks, vürt si li sas Pärn-
mäe Jan ne pa du vih mas joos-
tud ma ra to ni võit.

Meie reis Pii ris saar de sai 
al gu se 18. au gus til, kui esi-
me sed tub lid asu sid Kih-
nust tee le ju ba kell 10. Selts-
kond sai Pär nus kok ku ning 
alus ta si me ühi selt tee kon-
da Tar tu poo le. Ku na oli me 
kuul nud, et Pii ris saa res vä ga 
pood le mi se või ma lust ei ole, 
kü las ta si me Tar tus kau ba-
ma ja, kus täien da si me oma 
va ru sid. See jä rel alus ta si me 
bus si sõi tu Laak saa re sa da-
mas se Tar tu lä he dal. Seal 
oo tas meid parv laev Koi du-
la, mil lel as kel das mees kond 
pu nas tes flii si des, kus kir jas 
Kih nu Vee teed. See ga tek-
kis na tu ke ne ko dust tun net. 
Praam väl jus sa da mast kell 
19.00 ning üle sõit üle jär ve 
kes tis tun ni ke. Praa mi sõi dul 
aru ta ti, kui ime lik on mõel da, 
et me ei sõi da möö da merd, 
vaid ole me jär ve peal.

Kui jõud si me Pii ris saa re 
lä he da le, võe ti suund ka na-
lis se, mis oli 2 km pikk ja sõi-
du tas meid pea saa re sü da-
mes se. Sai me aru, et ole-

me Ve ne maa le üs na gi lä he-
dal, sest ena mik ko ha li kest 
kõ ne leb oma va hel ve ne kee-
les, kuid to re on see, et nad 
os ka vad üp ris ki häs ti ka ees-
ti keelt. Pii ris saa re sa da mas 
võt tis vas tu meid ko ha li ke 
teat rie ten dus, mis ajas meid 
ko ha ti ka se ga dus se, sest 
esi me ne sketš tah tis haa ra ta 
kõi ki saa re le saa bu jaid kol-
hoo si töö le. Siis ki jäi see vaid 
teat rie ten du seks.

Suun du si me saa re val la-

ma ja juur de, kus asus ka 
meie ma ju tus koht. Oli me 
oma ma ju tus pai gas esi me-
ne grupp, ke da sel les hoo-
nes ma ju ta ti. Te ge mist oli 
va ne ma ma ja ga, kus ku na gi 
asus velsk ri punkt. Üs na pea, 
kui oli me end sis se sead nud, 
läk si me sau na. Sin na trans-
por di ti meid mu ra vei ga, mis 
on Pii ris saa rel vast kõi ge 
po pu laar sem liik lus va hend. 
Saun, tu leb tun nis ta da, oli 
üks pa ri maid, kus oma rei si-

del käi nud ole me. Se da tõ de-
sid kõik, kes kas või kor ra lei-
li käi sid võt mas.

Pä rast sau na oo tas meid 
val la ma ja juu res lõk ke- ja 
gril liõh tu. Järg mi ne päev 
al gas meil hom mi ku söö gi-
ga ma ga zii ni juu res. Jah, just 
ma ga ziin, mit te pood, na gu 
ko ha li kud se da ni me ta vad. 
See jä rel oo da ti meid ju ba 
sa da mas se, kus võt si me vas-
tu esi me se lae va täie kü la li si. 
Oma ül la tu seks sai me tea da, 

Met sa maa pä ri mus ta lu 
koh vik lõ pe tas oma 
esi me se hooa ja Mui nas- 
tu le de öö tant suõh tu ga.

26. au gus ti hi li sõh tul suun-
du sid Kih nu Me re Selt si kor-
ral da tud Mui nas tu le de öö 
lõk ke li sed Met sa maa le tant-
si ma. Um bes paa ri sa ja kü la li-
se ga pi du pa ni ilu sa ja võim-
sa punk ti Met sa maa koh vi ku 
esi me se le su ve hooa ja le.

Kü las ta ja te le avas koh vik 
uk sed jaa ni päe val, see ga 
te gut se mi se ajaks sai täp selt 
kaks kuud. 

Sin na ae ga jäid nii kuns-
ti- kui pil li laa ger, Me re Pi du, 
su vee ten dus „Me ri mui gab 
tei te le vas ta“, mit med tant-

suõh tud ja kõr ge te kü la lis-
te võõ rus ta mi sed. Sai me 
hea ko ge mu se edas pi di-
seks, et te ku ju tu se kü las ta ja-

te ar vust ja töö ta ja te va ja du-
sest. 

Kaks ala list töö ta jat – sel 
su vel Ku ra ga Ma ri ja Uiõ-Ma-

tu Liis – on sel gelt lii ga vä he. 
Täh tis on tu gev mees kond, 
siis on kõik või ma lik!

Tä na me kõi ki ala li si ja epi-
soo di li si abi li si: Ku ra ga Hel-
ga, Õie ja An to, Uiõ-Ma tu 
An ni, Ma ria, Ma re ja Ola vi, 
Ka se Kai ja Rai li, Me ras se 
Sal me, Os kar ja Lai vi, Pal mi 
Eve lyn, Lo vii se ja Liis beth 
Me la nie, Lii va Ka di, Tam me-
ki vi Kä ro lin, Noo di Mir jam, 
Ron Sak sa maalt, Are Ivo, 
Oris sel ja Reet, Pär di-Jaa gu 
Ag ne, Met sa maa Vee ra!

Suur tä nu tei le ja teis te le 
toe ta ja te le ning kü las ta ja te-
le!

Järg mi se su ve ni!

Met sa maa koh vi ku rah vas

Pä ri mus ta lu koh vik lõ pe tas esi me se hooa ja

Kihn la sed lus ti sid Pii ris saa re päe va del
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Juu li kuu esi me se nä da la-
va he tu se veet sid Pär nu-
maa ran naäär se te val-

da de esin dus võist kon nad 
Jõu lu mäel, kus mõõ tu võe ti 
nii füü si li ses kui ka mõt tes-
por dis.

Sel kor ral oli ran na män gu-
del vei di teist su gu ne mait se 
kül jes, sest nii mõ ni gi vald 
on hal dus re for mi tõt tu ära 
ka du mas. Eks näis, mi da 
muu tu sed en da ga kaa sa 
too vad ja kui das järg mi sel 
aas tal ran na män gud toi mu-
vad.

Sel leks et 24. kor da pee-
tud ran na män gu de le õi geks 
ajaks jõu da, sea ti 1. juu lil 
sam mud küm ne se le praa-
mi le. Esi me sel päe val kat-
su ti jõu du mit mel eri ne val 
alal: ker ge jõus ti kus, pen-
del tea te jook sus, mees te ja 
nais te võrk pal lis, köie veos 
ning juht kon na võist lu ses. 
Li saks Kih nu le võt sid Ran-
na män gu dest osa Hää de-
mees te, Tah ku ran na, Aud-
ru, Varb la ning Tõs ta maa 
val lad.

Esi me ne võist lus päev lõp-
pes tra dit sioo ni li se taid-
lus voo ru ga. Meie eest olid 
väl jas Pär na mäe Rai go ja 
Lää ne Vee ra. Es malt kõ las 
üle Rai go huul te tut tav lau-
se: „Te re õh tust, kihn la sed 
ning mas sa kad siin pool 
ning seal pool merd, mia olõ 

Pär na mäe Rai go.“ Pä rast 
se da jook sis ko ha le Vee ra, 
kel le Rai go ko he mik ro fo ni 
juur de püü dis. Noor mees 
uu ris, kui das on ran na män-
gu del  läi nud ja tu li väl ja, et 
ju ba 24 aas tat on osa võe-
tud. Rai go se da ei us ku nud, 
kuid ega Vee ra vas tust võl-
gu ei jää nud. Sel le pea le 
ha ka ti vaa ta ma va nu pil te, 
mi da nii mõ nel gi pealt vaa ta-
jal põ nev vaa da ta oli. Sa mal 
ajal rää kis Vee ra põ ne vaid 
lu gu sid juur de ja kur tis ik ka, 
et nii ras ke on kam pa kok ku 
saa da, kuid lõ puks on ik ka 
paa ri küm ne ne võist kond 
koos. Na gu ka sel kor ral. 
Mee nu tu si ja nal ja pak kuv 
et teas te tõi Kih nu le taid lus-
voo rus esi ko ha. Lau päe vast 
sai pü ha päev tant su ja tral li 
saa tel.

Võist lu sa la sid jät kus ka 
järg mi ses se päe va. Hom-
mi ku sel mä lu män gul uu ri ti, 
kui häs ti eel mi ne päev mee-
les on ning tun dus, et kihn-
las tel oli kõi ge pa re mi ni, 
sest Lää ne Vee ra ja Nur me 
Al lan tõid taas kord esi ko-
ha ära. Mä lu män gu ga sa mal 
ajal toi mus par ve ta mi ne, 
kus au väär se le nel jan da-
le ko ha le tu lid Ai vo Must ja 
Lii si Tuu lik. R an na män gu de 
tei ne päev ei ol nud veel lõp-
pe nud, vii ma seks võist lu sa-
laks oli disc-golf. Võist kon-

da kuu lu sid Kris tel Na za rov, 
And res Vam bo la, Lau ra Jõe, 
Raul See gel ning Al lar Kaa-
re. Ole ne ma ta sel lest, et 
mõ ned hoid sid ke tast esi-
mest või teist män gu käes, 
tu li Kih nu le sel lel võist lu sa-
lal kol mas koht.

Kü si sin Pär na mõi sa nais-
telt, kui das ran na män gud 
sel kor ral tun du sid. Vas tu-
seks tu li, et na gu ik ka, päe-
val võist lu sed ja õh tul väi-
ke pi du. Nai sed üt le sid, 
et ol lak se just kui maalt ja 
ho bu se ga, kes ei ole eri ti 
tren ni tei nud. Nii mõ nel gi 
tei sel val lal on ala ti suu re-
maid sport la si ka kam bas, 
aga siis ki ole me tub lid, sest 
näi teks ker ge jõus ti ku ül dar-
ves tu ses oli me kol man dal 
ko hal. Aren gu ruu mi on meil 
kind las ti ka võrk pal lis, mis 
meil ik ka nõrk ki pub ole ma.

Nä da la va he tus Jõu lu mäel 
möö dus meel de jää valt ja 
lõ bu salt. 24. Pär nu maa ran-
na män gu de võit jaks kuu lu-
ta ti Hää de mees te vald. Võit-
ja le järg ne sid Tah ku ran na, 
Tõs ta maa, Varb la, Aud ru, 
Kih nu. Ole ne ma ta au väär-
sest vii ma sest ko hast oli me 
tub lid ja me da leid ve da si me 
ko ju oma ja gu.

Kii du laul kõi ki de le, kes 
tub lis ti osa võt sid ning uuel 
aas tal jäl le!

Lau ra Jõe

et ko ha li kud on meid kaa sa-
nud oma eten dus se. Ni melt 
oli meie üle san deks kõi ki 
vaa tu si sis se ju ha ta da ja ka 
lõ pe ta da. Nii me esi ne si me 
koos näit le ja te ga ter ve päe-
va, mis isee ne sest oli to re.

Ter ve päev toi mu sid saa-
rel eri ne vad spor di- ja kul-
tuu ri sünd mu sed. Li saks 
kü las ta si me päe val ka ko ha-
lik ku muu seu mi ning vaa ta-
si me üle suu re mad ja pi se-
mad vaa ta mis väär su sed. 
Muu seu mis pa ku ti mei le 
teed koos ko ha li ku suhk-
ru ga, mil le val mis ta mi seks 
ku lub muu seu mi pe re nai sel 
li ge ma le 6 tun di. Suur ül la-
tus oli mei le kind las ti ko ha-
lik nii ni me ta tud öök lu bi, mis 
asub jär ve kal dast kõi gest 5 
-10 meet ri kau gu sel. Ole mas 
oli või mas val gus park ja he li-
süs teem ning ot se loo mu li-
kult ei jät nud me ka su ta ma ta 
või ma lust te ha paar tant su.

Õh tu saa bu des jät kus meie 
kul tuu rip rog ramm öö jook-
su ga. Val dav ena mik meist 
võt tis jook sust osa ning kõi-
ge po si tiiv sem oli, et ma ra-
to ni võit tu li Kih nu. Pär na-
mäe Jan ne tõi üld või du meie 
ko du saa re le, kuid kõik üle-
jää nud jooks jad said sa mu ti 
en da le me da lid kae la. Star-
dis oli ilm küll kuiv, kuid 
ke set jook su said osa le jad 
kae la kor ra li ku pa du vih ma 
koos äi ke se ga. Pä rast ma ra-
to ni oli au ta sus ta mi ne ning 
teh ti mõ ned lau lud ja tant-
sud. Õh tul pi di toi mu ma küll 
öö lau lu pi du, kuid suu re vih-
ma sa ju tõt tu jäe ti see ära. 
Ko ha lik rah vas or ga ni see-
ris siis ki õh tuks lau lu la va-
le dis ko ja teh ti ka lõ ket. Nii 
sai tant si tud ve ne dis ko jär-
gi va ra jas te hom mi ku tun di-
de ni. Järg mi sel päe val oo tas 
meid pikk ta ga si sõit Kih nu, 
kuid en ne se da toi mus vas-
tas ti ku ne tä na mi ne ja kül la-
kut se te edas ta mi ne. Reis Pii-
ris saar de oli põ nev ja oma-
moo di ek soo ti li ne. Usu me, 
et kü las ta me tu le vi kus kind-
las ti se da saart uues ti. Tä na-
me kõi ki osa võt jaid.

Egert Pull

Ran na män gudel võeti mõõtu 
Tah ku ran nas
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Kord aastas, muinastulede 
ööl (augustikuu viimane 

laupäeva õhtu), süüdatak-
se lõkked meenutamaks aja-
loolisi mereäärseid tulesid, 
milledega anti meremees-
tele märku. Meiegi läksime 
tänavu tagasi muinastulede 
öö juurteni - süüdata lõke ja 
üheskoos mõtiskleda ja liht-
salt olla mere ääres.

Viis minutit enne eeldata-
vat lõkke süütamist, oli lõk-
kelisi täpselt seitse (koos 
korraldustiimiga). Kümme 
minutit hiljem oli rannas 
paarsada lõkkelist! Eestlaste-
le meeldib mere ääres, mere 

peal samuti.
Aitäh teile, lõkkelaulu Kih-

numaale toojad - Indrek Oja-
ri ja Argo Aadli! Aitäh Kura-
ga talu pillimängijatele! Aitäh 
lõkkematerjali kogujatele! 
Aitäh lõkkelistele!

Ilma suurema reklaami ja 
nulleelarvega korraldasi-
me üheskoos ühe toreda ja 
südamliku lõkkeõhtu! See 
näitab, et meie traditsioon 
elab. Järgmise aasta augusti-
kuu viimase laupäeva õhtul 
saame taas kokku jõujaama 
juures Nordi teel!

Orisselja Reet 

Saa bu si me sõp rus kon-
na ga Kih nu 25. au gus-
ti lõu na poo li kul. Eel da-

tud lü hi ke se kaat ri sõi du ase-
mel al gu se ga Pär nu jahtk lu-
bist  oli meil Kih nu jõud mi se 
ajaks sel ja ta ga 3,5 tun di vas-
tu lai net murd mist ja tor mi-
tuu li. Olin esi mest kor da Kih-
nus, lä bi märg aga ele vil. Ees 
oo tas ju kolm päe va saa re 
avas ta mist ja üri tu si.

Sa da mas tur gu tas meid 
kuum koh v ja ko ha li kud küp-
se ti sed. Saa nud kät te oma 
truud ren di jalg rat tad, asu-
si me tee le meie pea tu mis-
pai ka Hiie tal lu, kus oo ta sid 
meid puh tad li nad, lah ke 
pe re nai ne ja soo je nev saun. 
Kon did soo jaks teh tud, rii-
ded kui va ma pan dud, oli aeg 
ha ka ta mõt le ma õh tu le. 

Oli ju kõi gi le tea da, et saa-
rel toi mub Ta nel Pa da ri ja 
The Sun bän di vii ma ne vii-
mas test kont ser di test. Kel-
la kuue pai ku jõud sid meie 
kõr va kuul du sed, et pi le tid 
ole vat väl ja müü dud. Vih ma-
sa bin, mis ko gu päe va saa-
tis, tun dus sel het kel eri ti 
ma sen dav. Kuid ot sus ta si me 
vih ma trot si des siis ki proo vi-
da end kont sert saa li pres si-
da. Ilus see mõ te küll pol nud, 
kuid… kes ei ris ki, see Ta ne-
lit kuul da ei saa.

Kui lõ puks oli me vas tu 
tuult ja vih ma sõit nud rah-
va ma ja ni, ava nes mei le seal 
to re vaa te pilt - õues oli pal-

ju rah vast ja ilm ei tun du-
nud neid su gu gi hei du ta vad. 
Nä gin sin na jõu des oma koo-
ri kaas last, kes tun dud meid 
õues nä hes vä ga ül la tu nud. 
„Miks te sis se ei lä he?“, kü sis 
ta mi nu käest. Sel gus, et 
kuul du sed pol nud muud kui 
kü la ju tud ja pi le teid ja gus 
kõi gi le. Se da kii ret as ja ta mist 
ja vih ma ki le de ära võt mist 
ning pi le ti ost mist pol nud 
Kih nus ilm selt en ne näh tud, 
mis siis toi mu ma hak kas. 

Sai me saa li as tu des tea da, 
et oli me il ma jää nud vaid 
ka hest esi me sest pa last, mis 

tun dus üs na väik se as ja na 
võr rel des sel le ga, mis meid 
ees oo tas.

Kont sert oli vä gev, rah vas 
oli üle vas mee leo lus. Tant-
si ti, laul di ja kõi ki del tun du-
sid sõ nad peas ole vat. Veid-
ral kom bel pol nud va het, kas 
te gu oli bän di va ne ma re per-
tuaa ri ga või uue ja värs ke 
loo ga. Tun dus, et ko ha le olid 
tul nud tu li hin ge li sed fän nid. 
Meie saa nud ju sa mu ti teis-
test eri ne da. 

Nii siis laul si me täiest kõ rist 
ja män gi si me õhu ki tar ri ning 
muid ku jut le ta vaid inst ru-

men te. Bän di jäl gis li saks 
pub li ku le ka kaa me ra mees, 
kes oli sa mu ti la val ja jääd-
vus tas vii ma seid het ki. Kui 
kõ la nud oli vii ma ne lu gu, 
hak kas rah vas plak su ta ma ja 
jal gu tram pi ma. Oli tun ne, et 
ko he va ju me kõik koos lä bi 
rah va ma ja põ ran da, kuid see 
ei ta kis ta nud ke da gi. Kii tus ja 
aua val du sed jät ku sid. 

Kui li sa laul oli män gi tud, 
pan di saa lis män gi ma tei ne 
muu si ka ja tu led ki süt ti sid. 
Rah vas hak kas laia li val gu-
ma, kuid igal pool aru ta sid 
ini me sed kont ser di mul jeid 
ning tun du sid ra hul ole vat. 
Neid, kes kur bu sest pi sa raid 
püh ki sid, nä ha ei ol nud, ilm-
selt peit sid nad end tua le tis 
või rah va ma ja nur ga ta ga. 

Oli me võit nud kont ser di le 
mi ne ku ga vah va ela mu se ja 
to re da mä les tu se ning kao ta-
nud oma hää led.

Hää le kä hi se des ja jalg rat ta 
vu hi se des sõit si me me taas 
ta ga si oma ma ju tus pai ka, 
kus pea gi  tu li meie lau ge le 
õn nis uni. Järg mis tel päe va-
del kü las ta si me Kih nu muu-
seu mi, tu le tor ni, sõi me Rock 
Ci tys ko du koo tud sel jan-
kat, er gu ta si me möö du vaid 
ma ra to ni jooks jaid, soo jen-
da si me end mui nas tu le saa-
tel ja veel pal ju muud. 

Kih nu sa oled äge, sul oli 
mei le pal ju pak ku da. Ai täh ja 
peat se koh tu mi se ni!

Ka di Kaar

Kih nu ja hü vas ti jätt Ta nel Pa dar & The Sun´iga
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 Kih nu Val la va lit su se-
le väl jas ta ti ehi tus lu ba 
pääs te hoo ne püs ti ta mi-
seks (ko ha-aad ress: Val-
ve, Lem si kü la);

 Kin ni ta ti Sal me Me ri-
maa poolt esi ta tud ha-
jaa sus tu se prog ram mi 
2016. aas ta taot lus voo ru 
aruan ne pro jek ti le „Vee-
to rus ti ku ra ja mi ne Män-
ni ku, Tä he, Sas si ja Mi ku 
ma ja pi da mi se vee ga va-
rus ta mi seks“;

 Kih nu val la va li mis-
ko mis jo ni asu ko haks 
mää ra ti Kih nu Rah va-
ma ja hoo nes asuv Kih nu 
Val la va lit su se kant se lei 
aad res si ga Kih nu Val la-
va lit sus, Li na kü la, Kih nu 
vald;

 Kih nu val las moo dus-
ta ti üks va li mis jaos kond, 
va li mis jaos kond nr 1, mil-
le hää le ta mis ruum asub 
aad res sil: Rah va ma ja, 
Li na kü la, Kih nu vald. 

Sa mas toi mub nii eel-
hää le ta mi ne väl jas pool 
elu ko ha järg set va li mis-
jaos kon da kui ka hää-
le ta mi ne va li jai le, kel le 
elu ko ha and med on rah-
vas ti ku re gist ris se kan tud 
Kih nu val la täp su se ga;

 Kih nu Kul tuu ri ruu mi le 
väl jas ta ti tä nu ki ri su vi se 
pil li laag ri 10. aas ta päe va 
täi tu mi se ga;

 Kih nu Kul tuu ri ruu mi le 
eral da ti seo ses pil li laag ri 
10. aas ta päe va täi tu mi se-
ga 1000 eu rot;

 Kih nu val la le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba Nae ri (Root si-
kü la); Ris ti (Root si kü la) ja 
Pär na (Li na kü la) vee võ tu-
ko ha püs ti ta mi sel;

 Kih nu Koo li las teaiaõ-
pe ta ja te töö ta su alam-
mää raks täis tööa ja ga 
töö ta mi sel kin ni ta ti 840 
eu rot (01. sep temb rist 
2017).

VALLAVALITSUSES

Sua ru sa da mas se ra ja ti 
pääs te punk ti hoo ne, mis 

võe tak se ka su tu se le va ba-
taht li ke me re pääst ja te hooa-
ja li se tu gi punk ti na. 60 ruut-
meet ri sest pin nast pool on 
ka su tu sel sa da ma ja me re-
pääst ja te ühi se va rus tus lao-
na. 

Aken de ga osa võe tak se 
ka su tu se le mees kon na ruu-
mi na ning seal hak kab na vi-
gat sioo ni hooa jal paik ne ma 
va ba taht li ke pääst ja te va rus-
tus ja klu bi ruum.

Hoo ne val mis Kesk-Lää ne-
me re prog ram mi MA SA PO 
pro jek ti toe tu se abil. Ehi ta-
ja han kis Hiiu Val la va lit sus. 
Hoo ne ehi tus koos mõ nin ga-
se si sus tu se ning oma ni ku-
jä re le val ve ga mak sis kok ku 
71 912 eu rot, mil lest toe tus 
61 125 eu rot ja omao sa lus 
10 787 eu rot. Ehi tas Kih nu 

Ma jan du se OÜ ning oma ni-
ku jä re le val ve teos tas Tre ge-
ron OÜ.

Hoo ne lao ruu mis paik ne-
vad ju ba prae gu PPA käest 
abi na saa dud kaks moo tor-
saa ni. Lao ruu mi de pöö nin-
guo sa või mal dab edas pi-
di täien da vaid väl jae hi tus-
või ma lu si. Nii saab te ki ta da 
ruu mid va ba taht li ke õp pus-

te kor ral da mi seks Kih nus ja 
pöö nin gut ka su ta da ma ga-
mis ruu mi na.

Olu li ne on, et hoo ne oleks 
ak tiiv ses ka su tu ses ning toe-
taks me re pääs tea last te ge-
vust. Kõik eel du sed sel leks 
on loo dud.

Ing var Saa re,
vallavanem

Pääs te punkt on val mis

Seo ses rii gi met sa de prü gi-
p rob lee mi ga ole me te ge le- 
mas prü gis ta tud koh ta de 
kaar dis ta mi se ga, mis loob 
eel du se, et RMK tu leb 
teeb oma met sad puh taks.

Li saks rii gi met sa de le te ki-
ta tak se prü gi mä ge sid kraa vi-
des se, era maa de le jne. Pa lu-
me ka neist tea vi ta da, et saa-

me maao ma ni ku le in fo eda si 
an da.

Prü gi la dus ta mi ne sel leks 
mit te et te näh tud koh ta on 
eba sea dus lik.

Kui das tea vi ta da - ku na 
RMK ta hab nii pil ti prü gis ta-
tud ko hast kui ka koor di naa-
te, siis kõi ge mõist li kum on 
ka su ta da An na tea da ra ken-

dust. Lae al la Goog le Playst 
või AppS to re´st.

Sealt tu leb in fo val da, me 
pa ne me pa ne me and med 
kok ku ja edas ta me RMK-le.

Tea ta da saab lin gi le http://
www.an na-tea da.ee

Kih nu val la va lit sus

Tea ta eba sea dus li kust prü gist
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 EMK Fi meet mest on vald taot le nud 
200 000 eu rot Si gat sua ru sa da ma aren-
da mi seks ning PRIA on ra ha ka eral da-
nud. 

I eta pi töö de käi gus on ka vas väl ja 
ehi ta da kai liin, kai ta gu ne ala pin na ta 
ning ehi ta da väl ja üks ujuv kai. Sa mu-
ti on ka vas ak va too riu mi sü ven da da 1 
ku ni 1,5 m sü ga vu seks. Sa da mas se sis-
se sõi du teed käe so le va pro jek ti raa mes 
ei sü ven da ta. Küll aga muu tub ak va too-
rium olu li selt ava ra maks.

Ku na töö de ga tu leb alus ta da 2017. 
aas tal, siis lä hia jal tea vi ta me, mil lis te 
muu da tus te ga tu leb sa da ma ka su ta mi-
sel ar ves ta da. Ees märk on saa da Si gat-
sua ru sa dam pa re mi ni ka su ta ta vaks ja 
kaa saeg se maks ka la sa da maks.

Ingvar Saare

 Sua ru sa da ma aren da mi-
ne on jõud mas uu de jär ku. 
Li gi kau du pool teist aas tat (!) 
on ku lu nud sel leks, et saa da 
hak ka ma ra has tus taot lu se ga 
ning han ki da sa da ma aren-
da mi seks va hen deid. 

Tä na seks on õn nes tu nud 
väi ke lae va de kai (see kai-
o sa, mis on jät ku valt kok ku-
va ri se nud) ehi ta mi seks saa-
da toe tus va hen deid 415 000 
eu rot. Ko gu pro jek ti mak su-
mus on ca 490 000 eu rot. Kas 
ee lar ves ta tud sum mast väl ja 
tu leb, se da näi ta vad rii gi han-
ked, mil le lä bi vii mist alus ta-

me lä he ma poo le aas ta jook-
sul.

Ka vas on:
 Re konst ruee ri da kai liin
 Ehi ta da väl ja vee va rus tus 
ja elekt ri va rus tus kai de le
 Ehi ta da kaiäär ne kerg liik-
lus tee
 Pai gal da da kaks ujuv kaid, 
luues ko had 28 alu se le.

In ves tee rin gu ra ha tu leb  
Ees ti-Lä ti pii riü le se koos-
töö prog ram mi 2014–2020 
va hen di test pro jek ti Est-
Lat55 “Imp ro ve ment of sai-
ling inf rast ruc tu re and yacht 

har bours net work buil ding in 
Es to nia and Lat viaImp ro ve-
ment of sai ling inf rast ruc tu re 
and yacht har bours net work 
buil ding in Es to nia and Lat-
via” raa mes. Pro jek ti ko gu-
mak su mus on pea 11 miljo-
nit eu rot, mil lest toe tus 9,3 
miljonit eu rot. Ees tist osa leb 
pro jek tis 10 sa da mat.

Külm hoo ne-esi se ala kat-
te al la saa mi ne, tõs tek raa-
na ja jää ma si na soe ta mi ne 
on ka vas EMKF 2014–2020 
va hen di test. Sel leks luuak-
se MTÜ, kes taot leb va hen-
deid Lii vi La he Ka lan dus ko-

gust ning vald ka tab in ves-
tee rin gu te omao sa lu se - on 
ju te ge mist val la sa da ma ga. 
Ko gu prot ses si käi gus te kib 
tä na se Sua ru sa da ma kõr va-
le ka Sua ru ka la sa dam, mis 
hõl mab ai nult külm hoo ne 
esist ala. 

Kui kõik lä heb plaa ni de 
ko ha selt, saab Sua ru sa dam 
oma lõp li ku väl ja nä ge mi se, 
nii na gu see 2010. aas tal keh-
tes ta tud pla nee rin gu jär gi on 
et te näh tud – to re daks ro he-
a la ga kaa saeg seks väi ke sa-
damaks.

Sua ru sa da ma aren dus ka va

Si gat sua ru sa da ma 
ehi tus

Musta ris ti ga 
ala sid I eta pis 

väl ja ei ehi ta ta
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2016 aas ta lõ pus lõid 
Kih nu vald ja MTÜ Kih nu 
Me re Selts eral di seis va 
MTÜ ehk Kih nu Me re pääs-
te Selt si (KMPS), mil le 
ees mär giks on va ba taht li-
ku se baa sil toi mi va me re-
pääs tea la se te ge vu se 
kor ral da mi ne, s.h en ne tus-
te ge vu se lä bi vii mi ne. 

Tä na seks on ka he le asu ta-
ja liik me le li san du nud 23 füü-
si list lii get, kes moo dus ta vad 
MTÜ üld koo so le ku. Ju ha tus 
on kol me liik me li ne - Ing var 
Saa re, Paal Põl lus te ja Ago 
Laos.

Ku na te ge mist on va ba taht-
li ku te ge vu se ga, siis selt si 
te ge vus on täp selt nii ak tiiv-
ne kui või mal da vad se da 
liik me te ajag raa fi kud. Nii on 
kor ral da tud jõu du möö da 
har ju tu si ja vii dud lä bi prak-
ti li si õp pu seid. 

Selt si liik med ai ta sid kor-
ras ta da pääs te punk ti hoo ne. 
Kui igaüks na tu ke ne pa nus-
tab, saab ära te ha pal ju.

Väl ja kut se te le 
rea gee ri mi ne

Reaal sed väl ja kut sed al ga-
sid juu ni kes kel. Pe rioo dil 
juu ni - au gust on teos ta tud:
 Kuus kii ra bit rans por ti 
mand ri le
 Üks kü tu se ve du
 Ühe var gus kat se pea-
ta mi ne
 Ühe ja hi ma da li kult lah-
ti si ku ta mi ne
 Ühe ja hi puk see ri mi ne 
sa da mas se

Sünd mus al gab va ba taht li-
ke jaoks pea le Kih nu EAB või 
Me re val ve kes ku se käest tea-
vi tu se saa mist. 

See jä rel kor ral da tak se liik-
me te tea vi tus ja sel gi ta tak-
se väl ja, kes saab rea gee ri-
da. Ke da tea vi ta tak se, sõl tub 
ka juh tu mi tõ si du sest. Eda si 
toi mub suht lus Me re val ve-
kes ku se ja ko ha li ku ük su se 
va hel, ke da tea vi ta tak se eri-
ne va test te ge vus test. 

Ar ves ta des ül dist juh tu-
mi te ar vu eri ne va te Ees tis 
te gut se va te me re pääs teük-

sus te lõi kes, on ol nud kül lalt 
pal ju juh tu meid, mil le le rea-
gee ri da. 

Va rus tus 
KMP Si va rus tus se kuu lu-

vad isee ne sest mõis te ta valt 
kui vü li kon nad ja pääs te ves-
tid. 

Sa mas on puu du kiiv rid, 
mis on me re pääs te töö kon-
teks tis ülio lu li sed. Sa mu ti on 
puu du si de va hen did (VHF 
raa diod) ja eri ne vad väik se-
mat sor ti abi va hen did, mis 
krii sio lu kor ras ära ku lu vad. 

Aga or ga ni sat sioon are neb 
ning ehk ju ba järg mi sel aas-
tal võib rõõ mus ta da va rus tu-
se täie ne mi se üle. 

Et na tu ke ne an da ai mu 
va rus tu se hin na ta se mest, 
siis ühe kuivü li kon na maks-
mus on näi teks 1300 eu rot. 
Nii on kõik toe ta jad oo da-
tud. Se ni on ühin gu te ge-
vust ra has ta tud selt si liik me-
te ko gu tud an ne tus test, PPA 
toe tu sest, val la toe tu sest, 
Rii gi ko gu nn. ka tu se ra hast 
ning eri ne va test pro jek ti toe-
tus test.

Selt si le kuu lub PPA käest 
saa dud maas ti kuau to Nis san 
Pat rol aas tast 1997 ning kaks 
moo tor saa ni Ya ma ha Vi king 
sa mast aas ta käi gust. En da 
paa ti selt sil po le ning se ni 
ku ni se da han gi tak se, ka su-
ta tak se tööks selt si liik me te 
alu seid või sa da ma töö paa ti.

Va ba taht lik me re pääs te toi-
mib tä nu koo li ta tud va ba-
taht li ke le. 

Kui kee gi tun neb hu vi va ba-
taht li ku me re pääs te te ge mis-
te vas tu, saab võt ta ühen-
dust e-mai li aad res sil kih nu-
me re paas te selts@gmail.com 
või he lis ta da 511 9242 (Ing-
var). 

Hu vi li sed on oo da tud 
en dast mär ku and ma, et ühi-
ne da har ju tus te ga ning kui 
hak kab meel di ma, ühi ne da 
ka selt si ga. See jä rel on või-
ma lik lä bi da va ba taht li ku 
me re pääst ja kur su sed, kust 
saa dud tead mi sed tu le vad 
ka suks ka iga päe va ses elus.

Kih nu Me re pääs te Selt-
si füü si li sed liik med on Ago 

MTÜ Kih nu Me re pääs te Selt si te ge mis test

Alvar enne kiirabiväljakutset.

Juulikuine koolitus.

Saanide transport päästepunkti.

Laos, Paal Põl lus te, Ing var 
Saa re, Ma ri Mets, Ivar Ten-
son, Ago Ten son, Ja na Jaak-
sa lu, Jaa nus Jü ri ve te, Käth-
lin Pa lu, An ne ly Ak ker mann, 
Al lan Laa rents, Ar no Ha vik, 
Han nes Jü ri ve te, Ja na Ruu-
bel, Karl Mar tin Me ras, Ker-

li Vah kel, Reet Laos, Al var 
Umb, Lau ri Lil les, Rai ner 
Ve sik, Al lar Kös ter, Han nes 
Lai ne ja Rai li Leas.

Ing var Saa re, 
Kih nu Me re pääs te Selts MTÜ
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REE DEL
Au to riõh tu Tõ nu Raa di ku ga

SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi uu te 
trü kis te esit lus

Jämm koos pil li mees te ga

LAU PÄE VAL (Rah va ma jas)

Pil li las te kont sert 
(näeb ja kuu leb Viiu li fes ti va li päe vil õpi tut)

Peae si ne ja: The Il ves Sis ters 

Tant suks Vä li harf

Pää se 7eur, lap sed/pen sio nä rid 4 eur

Töö tab puh vet

MTÜ Pär nu La he Part ner lus ko gu avab taot lus -
voo rud pro jek ti taot lus te vas tu võt mi seks. 

Taot lu si võe tak se vas tu Aud ru, Kih nu, Tõs ta maa, 

Varb la, Koon ga, Sau ga, Hää de mees te, 

Tah ku ran na ja Saar de val las te gut se va telt et te -

võt ja telt, mit te tu lun du sü hin gu telt, sih ta su tus telt 

ja ko ha li kelt oma va lit sus telt järg mi selt:

Mee de 1. Et te võt lu se aren da mi ne ja 

mit me ke sis ta mi ne. 

Taot lus te vas tu võtt toi mub 18.09.2017 

kel la 8.00-st ku ni 22.09.2017 kel la 16.00-ni.
Taot le jad on te ge vus piir kon nas te gut se vad 

mik roeet te võt jad ning sih ta su tu sed ja 

mit te tu lun du sü hin gud, mil le liik me test üle 

50 prot sen di on et te võt jad. 

Mee de 2. Ak tiiv ne ko gu kond. 

Taot lus te vas tu võtt toi mub 18.09.2017 

kel la 8.00-st ku ni 22.09.2017 kel la 16.00-ni.
Taot le jad on te ge vus piir kon nas te gut se vad 

mit te tu lun du sü hin gud, sih ta su tu sed ja 

ko ha li kud oma va lit su sed.

Mee de 3. Ro man ti li se Ran na tee ühis te ge vus ja 

tu run dus. 

Taot lus te vas tu võtt toi mub 18.09.2017 

kel la 8.00-st ku ni 22.09.2017 kel la 16.00-ni.
Taot le jad on te ge vus piir kon nas te gut se vad 

mit te tu lun du sü hin gud, sih ta su tu sed ja 

ko ha li kud oma va lit su sed.

Meet mes se 1, 2 ja 3 esi ta tud pro jek ti taot lus te 

hin da mi se täh taeg te ge vusg ru pis on 12.12.2017.

Täp sem in for mat sioon PLPK st ra tee gia, 
PLPK 2017. a ra ken dus ka va, PLPK hin da mis-k-
ri tee riu mi te ja pro jek ti taot lus te me net lus- kor ra 

koh ta on ko du le hel www.plp.ee.

Kon sul tat sioo ni aja pa lu me eel ne valt kok ku

lep pi da te le fo nil 433 1053, 509 2261 või 

plp par nu@gmail.com.

Taot lus te vas tu võtt toi mub ai nult 

elekt roo ni li selt PRIA e-tee nu se kesk kon nas. 

Taot lus te vas tu võt mi se ajal kon sul tat sioo ne 

ei toi mu. 

  Pärnumaa Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskus ootab 
parimate ettevõtete esita-
mist Pärnumaa Ettevõtluse 
Auhinna konkursile, et leida 
parimatest parimad, kes Pär-
numaal tunnustust väärivad, 
maksavad makse ning anna-
vad tööd elanikele. 

Maakonna ettevõtjate 
aktiivsusest ja edukusest, 
sõltub maakonna areng ja 
tööhõive.

Konkursile võivad esitada 
kandidaate või teha ettepa-
nekuid ettevõtjad ise, teised 
juriidilised ning füüsilised isi-
kud ja kohalikud omavalitsu-
sed. Kandideerimisankeedid 
esitatakse Pärnumaa Ette-
võtlus- ja Arenduskeskusele.

Konkurss Pärnumaa Ette-
võtluse Auhind on kõrgeim 

maakonnapoolne tunnus-
tus ettevõtjatele. Konkursi 
käigus selgitatakse välja ja 
tuuakse teistele eeskujuks 
parimaid tulemusi näidanud 
ettevõtjad kokku viies kate-
goorias.

Konkurss on avatud kuni 
08.09.2017

Kategooriatega saad lähe-
malt tutvuda ning oma taot-
luse esitada PEAK kodulehel

Lisainformatsioon:
Kristo Tõnissoo

Investeeringute ja ekspordi konsultant
Tel: +372 5662 6936

kristo@peak.ee

Käi mas on kan di dee ri mi ne 
Pär nu maa et te võt lu se 
au hin na le
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Sep temb rikuu
                sünnipäevalapsed 

1. sep tem ber
Ai li Tuh ka nen (Uus ma ja) 76

3. sep tem ber
Ee vi Türk (Lä his te) 77

El ga Leas (Lää ne met sa) 70
9. sep tem ber

Eduard Mä tas (Pa ju) 71
10. sep tem ber

Sal me Valm (Lii va) 83
11. sep tem ber

Paul Sepp (Al li ka) 75
En del Me ras (Põl de) 72

12.sep tem ber
Im re Pel berg (Lõ pe) 55

16.sep tem ber
Mih kel Lil les (Too ma) 87

17. sep tem ber
Ar vo Täll (Põl deot sa) 55

19. sep tem ber
El len Uzi ko va (Mar di) 71
Va hur Tapp (Mi ku) 55

24. sep tem ber
Priit Hal ler (Ran na) 50

30. sep tem ber
Rai vo Aas (Sa da ma) 55

20. sep temb ril 2017 toi mub Tar tus 
Ees ti Rah va Muu seu mis Kih nu Päe.

Kih nu kä si töö, tant su de ja 
pä ri mus muu si ka töö toad.

Vest lus rin gid Kih nu loo du sest, kee lest 
ja saa re li sest elu vii sist. 

Kui soo vid osa le da, siis pa ne ni mi 
kir ja tel 5611 1565 (Reet) või 

kir ju ta mei li le in fo@kih nuins ti tuut.ee 
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut

Ham baars tid 
Kih nus 14.-15. sep temb ril. 
Re gist ree ri mi ne te le fo nil 5687 2650.

Aian du sag ro noom 
Jaak Tom son 
LÕI KAB 
Kih nu saa rel 
ÕU NA PUID ja 
HEK KE 
15.-20 SEP TEMB RIL

Te le fon 5556 3639

www.jaa gu ran na.ee



Nii möödus kümnes Kih nu pil li laage r

Kaameraga käis laagris Silvia Soide


